ПРОТОКОЛ
переговоров между Авиационными властями

Республики Таджикистан и Российской Федерации
27 января 2017 г. г. Душанбе

Делегации, представляющие Авиационные власти Республики
Таджикистан и Российской Федерации, далее именуемые «Стороны»,
провели встречу 27 января 2016 г. в г. Душанбе с целью обсуждения
вопросов развития сотрудничества в области воздушного сообщения.

Встреча прошла в теплой и дружественной атмосфере.

Список участников консультаций прилагается (приложение 1).

Стороны обсудили состояние воздушного сообщения между
Республикой Таджикистан и Российской Федерацией, обменялись мнениями
по широкому кругу вопросов и договорились о нижеследующем:

1 .0  сохранении назначения по одному перевозчику из аэропорта
Жуковский в пункты Республики Таджикистан до начало летнего сезона
И АТ А 2017.

Назначить второго авиаперевозчика на полеты из аэропорта Жуковский
в пункты на территории Республики Таджикистан с летнего сезона ИАТА
2017. Провести анализ общественной потребности в целях развития данных
линий на следующих консультациях. Следующие консультации провести до
1 июля 2017 г.

2 .0  снятии ограничений на выполнение полетов в аэропорты
Оренбург, Красноярск, Иркутск, Краснодар из пунктов Республики
Таджикистан;

3. Рекомендовать Авиационным властям Сторон продолжить
ежегодную практику двусторонних консультаций по текущим вопросам
развития воздушного сообщения.

Настоящий протокол вступает в силу через семь дней после его
подписания.

Совершено в г. Душанбе (Республика Таджикистан) 27 января 2017 г.
в двух подлинных экземплярах на русском языке.

За Авиационные власти
Республики Т ад ж и ки ^

За Авиационные власти
Российской Федерации

Приложение 1

Список участников консультаций

Заместитель Министра транспорта
Республики Таджикистан,
руководитель делегации

Начальник Управления гражданской
авиации Министерства транспорта

Республики Таджикистан

Российская делегация:

1. Окулов - Заместитель Министра транспорта
Валерий Михайлович Российской Федерации,

руководитель делегации

2. Бактыгереева - Главный специалист-эксперт отдела
Айгуль Искаковна межправительственных комиссий

и стран СНГ Департамента
международного сотрудничества

Министерства транспорта
Российской Федерации

Таджикская делегация:

1. Ганч5алзода
Шерали Рахмон

2. Рахмон Юсуф Азим

3. Шибеко
Валерий Геннадьевич

Начальник отдела Таджикистана
МИД России